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 صفحة 1

تقديم

أوكلت المادة الرقیمة 167 من الدستور للنیابة العامة مسؤولیة إقامة الدعوى العمومیة باسم المجتمع 
تؤدي  بذلك  وھي  الجزائیة،  الأحكام  وتنفیذ  المذنبین  وملاحقة  الجزائیة  القوانین  تطبیق  على  والسھر 

رسالة نبیلة بتسخیر طاقتھا لضمان الأمن العام واستقرار المجتمع.

وفي سیاق مواكبة ركب الحداثة التي طالت المجتمعات المتحضرة وتماھیاً مع نھج الشفافیة في طرح 
المعلومات الحیویة لمعاونة متخذ القرار في إصدار القرار الأفضل بغیة تحقیق المصلحة العامة.

فقد آثرت النیابة العامة تسخیر إمكانیاتھا وطاقات كوادرھا لتحقیق ما تقدم من خلال إصدار التقریر 
الجریمة  رقمیات  طیاته  في  یحوي  والذي    2022 المیلادیة   للسنة  العامة  النیابة  لأعمال  السنوي 

ومؤشراتھا التاریخیة أملًا في تحقیق الھدف المنشود.

النائب العام
سعد عبدالكریم الصفران
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 صفحة 2

الهيكل التنظيمي للنيابة العامة

النائب العام

 الإدارات
المعاونة

للنيابة العامة 
المكتب الفني

 المحامين العامين
الأول والمحامين

العامين 

الأجهزة الملحقة
 بمكتب النائب

العام

إدارة الأقلام
الجزائية 

إدارة التنفيذ
الجنائي 

 النيابات
التخصصية

 النيابات
الجزئية

نيابة الأموال
العامة ومكافحة

غسل الأموال

 نيابة شؤون الإعلام
والمعلومات

والنشر
 نيابة

الأحداث

 نيابة الشؤون
التجارية

 نيابة سوق
المال

 نيابة المخدرات
والخمور

نيابة التعاون
الدولي

 نيابة التنفيذ
الجنائي

 نيابة شؤون
الأسرة

النيابة الكلية

 نيابة
العاصمة

نيابة حولي

 نيابة
الفروانية

 نيابة
الأحمدي

نيابة الجهراء

نيابة
مبارك الكبير

 مكتب فحص
 البلاغات

والشكاوى

جهاز حماية
المديونيات 

 التفتيش
 القضائي للنيابة

العامة

 إدارة مكتب
النائب العام

 مكتب استرداد
الأموال وإدارتها
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 صفحة 3

الاختصاص المكاني للنيابات الجزئية والتخصصية

 نيابة الأموال
 العامة ومكافحة

غسل الأموال

KD

 نيابة
الأحداث

 نيابة شؤون
 الإعلام

 والمعلومات
والنشر

نيابة سوق المال

 نيابة المخدرات
والخمور

 نيابة
 الشؤون

التجارية

 نيابة
 التنفيذ
الجنائي

 نيابة شؤون
الأسرة

نيابة التعاون الدولي

نيابة حولي

نيابة مبارك الكبير
نيابة الفروانية

نيابة العاصمة

نيابة الأحمدي

نيابة الجهراء
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 صفحة 4

الموارد البشرية

إناثذكور

المجموع 

النائب العام

أعضاء النيابة الكلية

مدراء النيابات
 والمكاتب ونوابهم 

وكلاء النيابة

 المحامين العامين الأول
والمحامين العامين

أعضاء المكتب الفني

29

437

510

1

6

14

23

87.112.9
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 صفحة 5

الدورات المحلية خلال عام 2022 

التطوير والتدريب

دورات غير قانونية

الدورات التدريبية

33
91

المستفيدون

وكيل نيابة 

الدورات الخارجية خلال عام 2022 

15
44

دورات قانونية 

الدورات التدريبية المحلية

المستفيدون

59

1257

وكيل نيابة 
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النيابة العامة والجرائم

الوارد السنوي لقضايا النيابة العامة

 صفحة 6

20212020201920182017 2022

228032135319390
18339

30094
39795
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النيابة العامة والجرائم

الوارد التفصيلي للنيابة العامة في عام 2022

 صفحة 7

 نيابة الشؤون
التجارية

 نيابتي الأحمدي
ومبارك الكبير

نيابة الأحداث

 نيابة المخدرات
والخمور

نيابة العاصمة

نيابة الفروانية

 نيابة شؤون
 الإعلام

 والمعلومات
والنشر

قضية
140085812

قضيةقضية

993601

3791

3086
قضية قضية قضية

نيابة الجهراءنيابة حولي

النيابة الكلية
 نيابة الأموال

 العامة ومكافحة
غسل الأموال

نيابة
سوق المال 

183117351430

4483182687

قضيةقضيةقضية

قضيةقضيةقضية

 نيابة شؤون
الأسرة

 نيابة التعاون
الدولي

 نيابة التنفيذ
الجنائي

33228834973
 قضية احوال

شخصية
 طلب مساعدة

طلبقضائية
735987

أمر تنفيذ

75
 ملاحقة

دولية

949
 شكوى
ادمان
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القتل العمد والشروع فيه

النيابة العامة والجرائم

حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة
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 صفحة 8
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 9

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 10
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 11

2017 2018 2019 2020 2021 2022

12
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0
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 الرشوة وإستغلال النفوذ
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم
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 صفحة 12

التخلف عن تقديم إقرار الذمة المالية
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 13

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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0

330
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240
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إمتناع المسؤولين عن تنفيذ الأحكام القضائية
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 14

400

300

200

500

900

800

700

1000

600

100

50

0

2017 2018 2019 2020 2021 2022

511

663
587

387
430

611
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 15
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 16

2017 2018 2019 2020 2021 2022
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 17

500

200

100

700

1700

1500

1200

2000

1000

70

50

20

0

3200

2900

2600

3500

2300

3800

5000

4700

4400

5300

4100

5600

5900

2017 2018 2019 2020 2021 2022

1506
1768

2312
1777

2264

2687

جرائم المخدرات والمؤثرات العقلية



التقریر السنوي للنيابة العامة 2022
The Annual Report for The Public Prosecution 2022

حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم
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 صفحة 18

جرائم الصحافة والإعلام وتقنية المعلومات
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 19
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 20
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 21
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم
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 صفحة 22

الاتجار بالاشخاص
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 23
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حركة مؤشرات أبرز الجرائم الواردة للنيابة العامة

النيابة العامة والجرائم

 صفحة 24
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إجمالي عدد المتهمين في عام 2022 

 صفحة 25

النيابة العامة والمتهمين

38,120

5%

60+

12.1%

59 - 50

20.2%

49 - 40

26.8%

39 - 30

20.7%

29 - 19

15.2%

18 -  

ذكور

إناث

89.3% 10.7%

كويتي

60% 40%

غير كويتي

الفئات العمرية
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النيابة العامة والقرارات التحفظية خلال عام 2022

 صفحة 26

 الحبس الاحتياطي

المنع من السفر 

قرارات الحجز على 
الأموال والأملاك 

مبالغ الكفالات
 المالية المحصلة 

2437

310
9

1,266,316 KD

KD

KD
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 صفحة 27

النيابة العامة وإنجاز القضايا

إجمالي القضايا
 الواردة خلال

عام 2022

39795

2448
القضايا الباقية

37347
القضايا المنجزة

نسبة الإنجاز

93.8%

33.4%
قرارات الحفظ

60%
 قرارات الإحالة

للمحاكمة الجزائية

6.6%
قرارات الإحالة

لعدم الاختصاص 

20.3%
 حفظ التحقيق لانقضاء

الدعوى الجزائية
بالتصالح أو بوفاة المتهم 

6.4%
 حفظ التحقيق
لعدم الأهمية

 حفظ التحقيق
 لعدم معرفة

الفاعل

16.1%
 حفظ التحقيق
لعدم الجريمة

57.2%



التقریر السنوي للنيابة العامة 2022
The Annual Report for The Public Prosecution 2022

النيابة العامة والأحكام القضائية

الأحكام الصادرة عام 2022 في
القضايا المحالة من النيابة العامة 

 صفحة 28

الطعن في الأحكام الجزائية

7853

طعن
بالتمييز

855

للخطأ في
 تطبيق 
القانون

788
 للقصور

بالتسبيب

67

طعن
بالإستئناف 

6998

 لثبوت
الجريمة

لتشديد
العقوبة

3606
للخطأ في

تطبيق القانون

6252775

88.7%

32514

نسبة الإدانة

إجمالي الأحكام

28860

3654

أحكام البراءة أحكام الإدانة


